UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA

ATA nº. 008/2008

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e oito, às dezesseis horas, na Sala

de Reuniões do Auditório João Rocha – PROPLAD, no Campus Carreiros, foi

reunida a CPA, com a seguinte pauta: Programa de Auto-Avaliação Institucional e

Informes Gerais. Estiveram presentes pela CPA: Humberto Camargo Piccoli, Neusa

Ribeiro Costa, José Henrique Muelbert e Marcos Antônio Satte do Amarante.

Justificaram ausência: Tiaraju Alves de Freitas e Vera Regina Mendonça Signorini.

Também fez parte da reunião Antonio Carlos Sampaio Dalbon, membro da

Secretaria de Avaliação Institucional. Dando início à reunião o Prof. Humberto

Camargo Piccoli, Presidente da CPA, deu alguns informes a respeito do processo

avaliativo. Manifestou preocupação com a presença em número bastante reduzido

dos membros da CPA, o que vem impossibilitando que se atinja a consecução da

pauta proposta. Salientou que devido à importância do tema a ser abordado, deixará

para as próximas reuniões. O Prof. Piccoli agradeceu a presença de todos e deu por

encerrada a reunião. Eu, Antonio Carlos Sampaio Dalbon, lavrei esta ata, que vai

por mim assinada e pelo presidente da CPA.

ANTONIO CARLOS SAMPAIO DALBON
Membro da Secretaria de Avaliação

Institucional – SAI

HUMBERTO CAMARGO PICCOLI
 Presidente da Comissão Própria

de Avaliação – CPA
(A via original encontra-se assinada)